
 
Notulen algemene vergadering Plaatselijk Belang 

 
22 oktober 2024 

 
   

 

 

 

Aanwezig namens het bestuur: Oene, Peter, Imkje, Tjeerd, Bert, Klaas en Annigje 
Aanwezig: 19 personen; waaronder Libbe de Vries ((dorpen-)wethouder) en Franciscus 
Koopmans (dorpencoördinator gemeente/dorpenteam) 
Afmeldingen: geen. 
.        
  

1. Opening. 

Oene opent de vergadering en heet een ieder welkom, in het bijzonder Libbe de Vries 

en Franciscus Koopmans. Deelt tevens mee dat wij via de Raboclubsupport € 335,96 

hebben ontvangen. 

2. Vaststellen agenda. 

Er worden geen nieuwe punten aan de agenda toegevoegd. 

3. Notulen algemene ledenvergadering d.d. 21 mei 2024. 

- Ontwikkelingen verkeerscommissie 

De ideeën vanuit de verkeerscommissie mbt De Streek zijn bij de gemeente 

kenbaar gemaakt en zullen worden meegenomen in de ontwerpplannen voor het 

groot-onderhoud in 2025-2027. 

Nico de Vries geeft aan dat er ook snelheidsmetingen zijn gedaan aan de 

Mouwewei en dat hier met hoge snelheid wordt gereden. Dat hier metingen zijn 

gedaan is niet bekend bij het bestuur van PB. Franciscus zal dit nakijken. Nico 

vraagt om de metingen en nieuwe ideeën voor de Mouwewei ook mee te nemen 

naar de gemeente. 

- Lelylijn; Libbe de Vries geeft aan dat het nog niet zeker is of deze gerealiseerd zal 

worden. De eerste onderzoeksfase is afgesloten, nu moet worden bekeken of het 

financieel haalbaar is en daarna zal het tracé moeten worden bepaald. Pas dan 

wordt een besluit gemaakt mbt het wel of niet door laten gaan van de Lelylijn. 

- Waterwinning Luxwoude; Libbe kan melden dat er een aantal info-avonden zijn 

geweest. Er komt eerst nog een onafhankelijk onderzoek naar de locatie; naar 

aanleiding van dit onderzoeksresultaat komt er een nieuw voorstel in de Raad.  

Hierna worden de notulen onveranderd goedgekeurd en vastgesteld. 

4. Mededelingen en ingekomen stukken. 

- 26 oktober as is er weer een Himmeldei. Aanvang 9.00 uur bij Us Doarpshûs. 

- 5 mei is het 80 jaar geleden dat Nederland is bevrijd. Wie dit wil vieren kan 

ondersteuning krijgen vanuit de gemeente; dit geldt voor verenigingen maar ook 

voor de scholen. 

- N.a.v. het concept Dorpenbeleidsplan heeft PB de gemeente geantwoord dat het 

stuk in principe akkoord is maar dat lang niet alle dorpen zijn gehoord via de 

Doarpspetearen. En PB vraagt zich dan ook af hoe representatief is het stuk. 

- Vanuit de BHS wordt een project “Burgerschap” opgestart door de leerlingen. Er 

zal worden gekeken naar wat er zoal is te doen in de verschillende dorpen. 



Terwispel is hiervoor ook uitgekozen en in november zal er een eerste 

kennismaking plaatsvinden. 

- OKO (Opgroeinen in een Kansrijke Omgeving) wordt vanuit de gemeente in 

samenwerking met Trimboos opgestart. Momenteel zit 1 op de 13 jongeren zit bij 

Jeugdzorg; er zal worden gekeken hoe men het welzijn van de jongeren kan 

verbeteren. Hierbij zit ook een taak voor ouders, scholen, vrienden etc. In 

verschillende steden in Nederland is een dergelijk project al opgestart. 

Er is een eerste bijeenkomst geweest en op 18 november vindt een vervolg- 

bijeenkomst plaats. 

5. Presentatie aanvragen dorpsbudget 

Jorn Idzerda namens Pikehokje XL vraagt € 250,00 voor het organiseren van een 

uitje voor de kinderen. 

Roel Veenstra namens de bomencommissie vraagt € 283,00 voor het aanleggen van 

een bosschage aan de Alde Dyk tussen nummer 34 en 36. 

Jelle Hof namens de stichting Aldjiersploech vraagt € 450,00 aan voor het 

organiseren van een vuurwerkshow tijdens Oud en Nieuw. 

Bas Tellinga namens toneelvereniging Sizze en Dwaen vraagt € 485,00 voor het 

aanschaffen van hoofdmicrofoons. 

Peter van der Steege vraagt namens PB € 600,00 voor de aanschaf van tasjes welke 

worden uitgereikt aan nieuwe inwoners van Terwispel 

Henk Hofstra vraagt namens Us Doarpshûs € 1.500,00 aan voor de aanschaf van 

een airco voor de jeu-de-bouleszaal 

Nico de Vries vraagt namens de jeu-de-boulesvereniging € 1.845,00 aan voor de 

aanleg van 2 nieuwe banen. 

6. Hierna volgt een korte pauze. 

7. Stemming aanvragen dorpsbudget. 

Het blijkt dat er in totaal een hogere bijdrage wordt aangevraagd dan dat er 

beschikbaar is. (5.413,00 aanvragen; 4.686,00 beschikbaar) waardoor er een tekort 

blijkt te zijn van € 727,00.  

Oene vraagt of er misschien iemand bereid is om minder aan te vragen dan nodig is, 

waarop Henk Hofstra aangeeft dat Us Doarpshûs de geste wil doen en € 750,00 

vraagt in plaats van € 1.500,00. Hierdoor is er voldoende budget om aan alle 

aanvragen te voldoen en gaan de aanwezigen hiermee akkoord. 

8. Rondvraag. 

N.a.v. van het vorige agendapunt geeft Libbe aan dat er nog tot 31 oktober budget 

kan worden aangevraagd uit de subsidiepot ‘Eltsenien telt mei”. 

Ook kan er mogelijk nog een bijdrage uit de volgende subsidiepotten worden 

aangevraagd: “Foar ús Doarp” en “Duurzaamheidssubsidie” deze laatste geldt met 

name voor Us Doarpshûs. 

Berend Bos wil eerst iets positiefs kwijt, namelijk dat de Visserwei er momenteel 

‘netjes bij ligt’; zowel het straatwerk als het groen. 

Vraagt wat het dorpenbeleid inhoudt. Oene antwoordt dat wanneer er meer bekend is 

dit door PB zal worden gepubliceerd. 

Jorn Idzerda vraagt wie er in de verkeerscommissie zitten: Griet Bergsma, Renze 

Plantinga, Fedde Kortstra, Henk Reijn en Rino Lijzinga. 

9. Hierna sluit Oene de vergadering en bedankt een ieder voor zijn/haar aanwezigheid.   

 


